RESOLUÇÃO 001/2023, de 28 de setembro de 2023.

Dispõe sobre a prorrogação da data de encerramento do prazo de registro de chapas para Eleição de Gestores da Rede Municipal de Ensino de Alenguer.

A Comissão de Acompanhamento, Orientação e Avaliação de mérito e Desempenho do processo de seleção Eleição de gestores da rede Municipal de Ensino de Alenquer no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o deliberado em reunião extraordinária da Comissão de Acompanhamento, Orientação e Avaliação de Mérito e Desempenho do Processo de Seleção de Eleição de Gestores da Rede Municipal de Ensino de Alenquer, ocorrida de forma híbrida em 28/09/2023, às 11h;

CONSIDERANDO que a data contida no Edital n.º 001/2023-SEMED, para encerramento do prazo de registro de chapas recair no sábado dia 30/09/2023 e não há expediente na Secretaria Municipal de Educação.

RESOLVE:

Art 1º. Prorrogar o prazo para inscrição das chapas até às 17h do dia 02/10/2023, segunda-feira.

Art. 2º - A realização do curso de Aperfeiçoamento em Gestão Escolar ocorrerá de 03 a 06/10.

Art. 3º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Presidente da Comissão de Acompanhamento, Orientação e
Avaliação de mérito e Desempenho do processo de seleção Eleição
de gestores da rede Municipal de Ensino de Alenguer